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Kursrapport

Kurs(er)

Civilrätt C,  JU317K-29029 10.5 hp
Civilrätt C,  JU217L-29005 10.5 hp

Termin:
VT 2025

Namn på kursplats i Athena:
 ( )Civilrätt C-VT25 20498

Institution
Juridiska institutionen

Publicerad:
2025-06-23

Antal respondenter (studenter som fått enkäten)
331

Antal svar
107

Sammanställning av kvantitativa svar från kursvärderingen:
Sammanstallning_kursvardering_JU317K_JU217L_VT25.pdf

Beskrivning av eventuella förändringar och eventuella fattade beslut sedan förra 
kurstillfället

Kursen gick för första gången i sin nuvarande form under VT25 .

Kursens styrkor enligt studenterna
(Sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering 
under kursens gång)

Många studenter har uttryckt att ämnena familjerätt och arbetsrätt i sig är mycket intressanta. 
Seminarier, föreläsningar och gruppövningar har generellt varit uppskattade både till innehåll 
och utförande. Flera lärare har fått goda omdömen för sin pedagogik, främst Emelie 
Kankaanpää Thell, men även Gustaf Schüldt, Johanna Schiratzki och Pertra Herzfeld Olsson.

https://arkiv.kursvardering.su.se/document/survey-report/pdf/6f40a671-4374-4b79-a485-23852801aebc?#toolbar=1
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Kursens svagheter enligt studenterna
(Sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering 
under kursens gång)

Kursens examinationsformer har utlöst stor oro hos många studenter. Detta gäller främst 
poängberäkningen för flervalstentan där flera problem har tagits upp både beträffande effekten 
av valt poängsystem, komplexiteten i frågorna, samt oklarhet om hur många svarsalternativ 
som kunde vara rätt.
Kritik har riktats mot att de två olika ämnena inte fullt ut hade diskuterat och varit överens om 
den poängberäkningsmodell för flervalstentan som det första ämnet valde. Detta gav även en 
del initial oklarhet i kommunikationen med studenterna.
Kritik har riktats mot att alla de fyra olika examinationsdelarna, flervalstenta och PM i både 
familjerätt och arbetsrätt, måste klaras av under samma kursomgång, d.v.s. på antingen 
huvudtentan eller omtentan samma termin, annars måste kursen tenteras om i sin helhet. Detta 
satte stor press på de studenter som i någon del inte klarade huvudtentan att plugga tillräckligt 
för att kunna klara omtentan.
Kritik har riktats mot kurslitteraturen i arbetsrätt, som av en del upplevs som för omfattande och 
väldigt detaljerad.

Kursansvarig/motsvarande och eventuellt övriga undervisande lärares analys av 
kursens genomförande och resultat

Kursen startar enligt en helt ny modell och har trots goda intentioner haft en del initiala 
praktiska problem. De pedagogiska huvudtankarna är dock fortfarande solida och kommer att 
utvecklas än mer.

Slutsatser samt eventuella förslag till förändringar för att utveckla kursen inför 
kommande kurstillfällen

Kursens examinationsformer kommer beträffande flervalstentan att ändras i vissa delar. Under 
HT25 kommer varje fleravalsfråga ge max 1 poäng. Det kommer att finnas fyra svarsalternativ 
av vilka mellan 1 och 3 är rätt. Poängsättningen sker som följer: Om ett svar är rätt ger ett rätt 
svar + 1 poäng. Varje felaktigt svar ger - 1 poäng. Om två svar är rätt ger varje rätt svar + 0.5 
poäng och varje felaktigt svar - 0,5 poäng. Om tre svar är rätt ger varje rätt svar + 0,33 poäng 
och varje felaktigt svar - 0,33 poäng. Det är dock inte möjligt att få mindre än 0 poäng på en 
fråga. En helt obesvarad fråga ger 0 poäng. För de PM som skrivs i sal görs inga förändringar. 
Studenten måste fortfarande erhålla minst 5 poäng på samtliga fyra moment för att bli godkänd. 
Dessa förändringar innebär en något enklare möjlighet för studenterna att få poäng på 
flervalstentan utan att de akademiska kraven åsidosätts.
Familjerätt och arbetsrätt har överlagt om de problem som har varit under terminen och hitta 
vägar för att de inte ska uppstå under kommande terminer.
Kravet på att alla fyra examinationsdelar ska klaras av under samma termin kvarstår eftersom 
det är viktigt utifrån att prioritera en normal studietakt och inte ge insitament för att läsa ett 
ämne åt gången.
Kurslitteraturen i arbetsrätt kommer inför hösten i nya upplagor och vi kommer att följa upp om 
dessa ger tidigare påtalade problem.

Övriga kommentarer
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